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Zápis č. 1 / 2024 ze zasedání Zastupitelstva obce Střezimíř 
 

Místo konání: Střezimíř – zasedací místnost Obecního úřadu, Střezimíř čp. 110  
Doba konání: 5. února 2024 od 16:00 hod. 
Přítomni:  Bc. Miloš Jelínek, Hana Pavlíková, Eva Eliášová, Zdeněk Měrka, Romana Dvořáková, Jiří Pejša 
Omluvena: Mgr. Kateřina Mindlová 
 
Navržený program:   

1. Zahájení 
2. Schválení programu 
3. Volba zapisovatele a ověřovatelů 
4. Odpadové hospodářství, společné zadávání veřejné zakázky pro likvidaci odpadů sdružení 

obcí Voticko 
5. Transformace Mikroregion Voticko DSO na společenství obcí 
6. Projednání obecně závazných vyhlášek obce 
7. Postup v dotačních akcích 
8. Různé  
9. Závěr  

 
1) Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Střezimíř (dále též jako „zastupitelstvo“ nebo „ZO“) v 16:00 hodin zahájil a řídil 
starosta obce Bc. Miloš Jelínek (dále jen „starosta“). 
Starosta z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) konstatoval, že je přítomno šest členů 
zastupitelstva z celkového počtu sedmi členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné  
(§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
 

2) Schválení programu: 
Starosta seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou zveřejněnou na úřední desce, jak je 
uveden shora (příloha č. 2).  

• Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř schvaluje dnešní program.  
Výsledek hlasování: Pro: 6, proti: 0, zdrželi se: 0 
Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 

3) Volba zapisovatele a ověřovatelů 
Starosta navrhl určit zapisovatelem Miloslavu Mindlovou a ověřovateli zápisu Evu Eliášovou a Romanu 
Dvořákovou. 

• Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř určuje zapisovatelem Miloslavu Mindlovou a ověřovateli zápisu Evu Eliášovou a 
Romanu Dvořákovou. 
Výsledek hlasování: Pro: 6, proti: 0, zdrželi se: 0 
Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
 

4) Odpadové hospodářství, společné zadávání veřejné zakázky pro likvidaci odpadů sdružení obcí 
Voticko 

Zastupitelstvo projednalo návrh na vypsání společné nadlimitní veřejné zakázky s názvem Sběr, přeprava a 
odstranění odpadů pro sdružení obcí Voticko. 

• Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř  

a) schvaluje znění zadávacích podmínek - konkrétně Zadávací dokumentace a závazného návrhu Smlouvy 
o poskytování služeb v oblasti nakládání s odpady, a to včetně všech jejich příloh, pro zadávací řízení na nadlimitní 
veřejnou zakázku na služby v oblasti nakládání s odpady obce zadávané v otevřeném zadávacím řízení dle § 56 a 
následujících zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších právních předpisů (dále 
jen „ZZVZ“) s názvem „Sběr, přeprava a odstranění odpadů pro sdružení obcí Voticko“, v předloženém znění, 
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b) bere na vědomí, že na základě smluvního vztahu - objednávky bude v souladu s § 43 ZZVZ, zastupovat 
obec jako zadavatele při provádění úkonů podle ZZVZ souvisejících se zadávacím řízením na veřejnou zakázku 
uvedenou pod písm. a) tohoto usnesení (s výjimkou výběru dodavatele, vyloučení účastníka ze zadávacího řízení, 
zrušení zadávacího řízení, nebo rozhodnutí o námitkách) společnost Arch consulting s.r.o., IČ 287 79 479, se sídlem 
Sluštická 873/6, Strašnice, PSČ 100 00 Praha 10 (jedná se o tzv. „administraci zadávacího řízení“) a 

c) schvaluje uzavření smlouvy o společném zadávání a rozhoduje o účasti v uvedeném zadávacím řízení 
jako člen sdružení zadavatelů a pověřuje Obec Ratměřice, aby působila jako zástupce tohoto sdružení zadavatelů 
dle příslušných ustanovení ZZVZ a jakožto zástupce tohoto sdružení zadavatelů ji pověřuje k zahájení zadávacího 
řízení na veřejnou zakázku uvedenou pod písmenem a) tohoto usnesení a v zahájeném řízení postupovala dle 

pravidel ZZVZ, a to ve spolupráci se zástupcem zadavatele uvedeného pod písm. b) tohoto usnesení.   
Výsledek hlasování: Pro: 6, proti: 0, zdrželi se: 0 
Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
 
 

5) Transformace Mikroregion Voticko DSO na společenství obcí 
Starosta seznámil zastupitele s novou formou meziobecní spolupráce, která navazuje na stávající dobrovolné 
svazky obcí, je zaměřena na koordinaci veřejných služeb v mikroregionálním kontextu a umožňuje mimo jiné 
zřídit pozici „sdíleného úředníka“. Navrhl projednání změny právní formy Mikroregionu Voticko 
z „dobrovolného svazku obcí“ na „společenství obcí“  

• Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Střezimíř po projednání schvaluje transformaci DSO Mikroregion Voticko na Společenství obcí 
Mikroregion Voticko.  
Výsledek hlasování: Pro: 6, proti: 0, zdrželi se: 0 
Usnesení č. 4 bylo schváleno. 
 
 

6) Projednání obecně závazných vyhlášek obce 
Starosta seznámil zastupitele s povinností obce zveřejňovat obecně závazné vyhlášky v elektronické sbírce 
právních předpisů, kterou spustilo Ministerstvo vnitra pod názvem eSbírka právních předpisů územních 
samospráv.  
Zastupitelstvo obce Střezimíř bere informaci na vědomí. 
 
 

7) Postup v dotačních akcích 
- Přívěsný vozík za auto Ford – SDH – schválena technická specifikace 

- Převzali jsme štěpkovač – přihlášení do evidence vozidel 

- Oprava zdi u kostela – podána žádost o dotaci MZe 

- Oprava požární nádrže v Bonkovicích: zatím ve fázi projektu MAS Voticko 

- Cyklostezka – využijeme dotaci z SFDI nebo IROP 

- Dětské hřiště na nádraží - příprava projektu 

 

 

8) Různé 

- Využívání auta Ford – zavedení rezervačního systému 
- MDŽ – 9. března 
- Karneval – pořádá SDH – 10. března 
- Setkání harmonikářů – 6. dubna 
- Pouť vojtěšská – víkend 27. - 28. dubna 
- Pochod Praha – Prčice – 18. května 

- Den dětí – 1. června 

- Hry bez hranic v Červeném Újezdě – 22. června 

 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

9) Závěr  

Tím byl pořad jednání vyčerpán a zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 17:30 hod. 
 
 
Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 
2) Zveřejněná informace o konání zasedání  

 
 
 

Zápis byl vyhotoven dne 10. 2. 2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Zapisovatel: Ověřovatelé: Starosta: 
 
 Miloslava Mindlová Eva Eliášová Bc. Miloš Jelínek 
 Romana Dvořáková 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


